3 limosna 3 voluntat 6 auie 9 daredes 10 casa 11 fizieron 11 conveniençia 11 casa 12 venie 15  
 tornose 18 lleuado 18 ponien 19 auie 20 tenien 23 pusieronlo 25 condenado 26 dezie 26 voluntat  
 27 aprouecharie 29 ansi 29 tenie 31 recebie 31 auie 32 apareçe 32 aquellos 32 deziele  
 32 sufriese 33 aquellos 33 fazie

---

Tu: 171

Th, K: Q172 “Recompensa: entrada al cielo”, Q172.2 “Hombre admitido en el cielo por un simple acto de caridad”, V512.2 “Hombre al que se le valora más un acto bueno que todos los actos negativos realizados”.

G: M57 “A veces, un involuntario acto de caridad perdona algunos pecados. Hombre miserable no tiene para tirar a los pobres ni un palo, ni una piedra, así que les lanza un trozo de pan. Ve en sueños que esa limosna consigue equilibrar la balanza el día de su juicio. Decide darlo todo a los pobres”, N67.1 “Tacaño se ve forzado a dar una limosna al no tener ni piedras ni palos, tira un trozo de pan”, Q172.1.1 “Malvado hombre rico lanza un mendrugo a los mendigos. Consigue el perdón por esa involuntaria limosna”.

Migne (VP, LXXIII, col. 356-357), *Leyenda Dorada* (214), *Liber exemplorum* (125) [Krappe].  
*Espéculo* (236) [Goldberg].

M. Chevalier señala que es un ejemplo puramente erudito (1987, p. 85).

Traduce de manera casi literal el *Antidotarium* (f. CLXXcd) y la *Summa* (f. 179r) lo que hace pensar que éstas sean sus fuentes:

Fuit in Constantinopoli quidam theolonarius nomine Petrus diuitiis multis plenus sed pauperibus nimis immisericors et seuerus. Nam pauperibus elemosinas non solum non dabat eos cum iniuriis et ictibus repellebat cumque semel ad solem multi pauperes conuenissent et nullus ex eis inueniret cui unum Petrus elemosinam tradisset unus ex eis ad ceteros ait. quod mihi dare vultis si ego in domo illius elemosinam accipiam. Et facientibus simul pactum de pane siligineo ille ad domum eius accedens elemosinam petiuit ad ostium. Accidit autem ut iam dictus Petrus ad domum ueniens pauperem ad ostium inuenisset quae uidere non sustinens cum lapidem quo illum proiiceret non haberet et famulus eius panes a clibano domum feret ille unum panem arripuit pauperi proiecit non ut eum pasceret potius ut eum feriret quae pauper arripuit sic letus ad socios rediit et quod elemosinam ab eo accepit indicauit. Uerum post duo dies Petrus est ad mortem infirmatus et extra quasi raptus ad diuinum iudicium est adductus. Vidit demones super stateram omnia eius malla appendere in alia parte satatere angeli tristes erant quia quid illi apponerent non habebant. Tunc unus eorum dixit vere nihil quod apponamus habemus nisi tantum unum paenm quae nolens pauperi dedit. Quae accipientes equalitas facta est dixerunt ergo angeli ei Vade et adde ad hunc panem alioquid demonibus es tradendus. Euigilans ergo dicebat apud se si panis unus inuoluntarie pauperi datus tantum mihi ualere potuit. qui statim omnia sua vendidit et pauperibus dedit ad ultimum vendise fecit per xxx numismatibus et accepta pauperibus tradidit. Ex quo facto tam amplia merita cumulauit apud deum ut quando cum ex acceptis iniuriis tristis xpūs illi apparebat et illi manu xxx nummisinata ostendebat eum patienter ferre mala monebat. Factus ergo perfectus in omnibus tantum culmem perfectionis obtinuit ibi miracula splendidissima effecit.